
UCHWAŁA NR XXV/194/2020 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2020 r. poz. 713 i 1378), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2019 r. 
poz. 1507, 1690, 1818, 2473 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/104/2019 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom 
poz. 7005) oraz uchwała Nr XVIII/137/2020 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. Urz. Woj. 
Kuj-Pom poz. 2690). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56580F1C-B8D8-485F-9E68-8E9FDD8A3B0E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/194/2020 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i świadczy Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Złejwsi Wielkiej uwzględniając zgłaszane potrzeby i możliwości realizacji.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, które realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Złejwsi Wielkiej służą zaspokojeniu podstawowych potrzeb podopiecznego uwzględniając stan 
jego zdrowia, niepełnosprawność, wiek. 

3. Usługi są świadczone przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w dni robocze. 

4. Pierszeństwo przy przyznawaniu usług mają osoby samotne i nie posiadające osób zobowiązanych do 
alimentacji. 

§ 2. 1. Usługi przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Usługi świadczone w związku z realizacją projektów lub programów współfinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej w tym w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego wymagających świadczenia usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych udzielane są nieodpłatnie. 

3. Dla osób, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ustala się odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
według poniższej tabeli, przyjmując koszt jednej godziny za usługę w kwocie  24,60zł. 

Wskaźnik odpłatności liczony w % od kosztu jednej godziny usługi 
opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej z wyłączeniem 

specjalistycznej usługi opiekuńczej dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

Lp. Dochód osoby lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
z art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 
Osoby samotne 

i samotnie gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

1. do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 150% do 180% 5% 10% 
3. powyżej 180% do 230% 10% 20% 
4. powyżej 230% do 280% 15% 35% 
5. powyżej 280% do 330% 25% 45% 
6. powyżej 330% do 380% 35% 55% 
7. powyżej 380% do 430% 45% 65% 
8. powyżej 430% do 470% 60% 80% 
9. powyżej 470% do 500% 80% 90% 
10. powyżej 500%  100% 100% 

§ 3. 1. Usługi przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej na podstawie przeprowadzonego wywiadu 
środowiskowego. 

2. Podstawowym celem usług jest utrzymanie osoby jak najdłużej w jej naturalnym środowisku. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 
ustawowego lub pracownika socjalnego, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złejwsi Wielkiej 
może zwolnić w części lub w całości z ponoszonej odpłatności za określony czas korzystania z usług ze 
względu na: 

1) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego, 

2) korzystanie z dodatkowych płatnych usług, 

3) dużą ilością godzin usług spowodowanych chorobą, niepełnosprawnością, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56580F1C-B8D8-485F-9E68-8E9FDD8A3B0E. Podpisany Strona 1



4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo-
rehabilitacyjnej, placówce leczniczo-pielęgnacyjnej, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, rodzinie zastępczej lub innej placówce, 

5) zdarzenie losowe, 

6) inną uzasadnioną okoliczność. 

2. Rodzaj, zakres i okres przyznanych usług zależy od potrzeb świadczeniobiorcy, oceny możliwości 
zapewnienia opieki i pomocy przez rodzinę, dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną osoby 
uprawnionej, możliwości organizacyjnych i finansowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złejwsi 
Wielkiej. 

3. Opłata za usługi jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc lub jej przedstawiciela w terminie 
określonym w decyzji administracyjnej w kolejnym miesiącu następującym po miesiącu, w którym wykonano 
usługę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56580F1C-B8D8-485F-9E68-8E9FDD8A3B0E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3



